



Datum
2020-02-28
Vår referens
Linda de Maré
Arkivarie
linda.demare@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Gallring av uppgifter som förvarats i IT-stödet PersonecHR GRF-2020-277

Sammanfattning

En utredning har gjorts kring gallring och bevarande av uppgifter som tidigare förvarats i IT-stödet PersonecHR. Grundskoleförvaltningen föreslår gallring av samtliga uppgifter utom intyg från kurser och utbildningar som gjorts i tjänsten. Stadsarkivarie på Malmö stadsarkiv har, på delegation av kommunstyrelsen, godkänt förslagen i grundskoleförvaltningens gallringsutredning.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner gallring av uppgifter som tidigare förvarats i PersonecHR, i enlighet med gallringsutredning och stadsarkivets godkännande av denna.

Beslutsunderlag

- Gallringsutredning rörande uppgifter som förvarats i PersonecHR
- Delegationsbeslut gallring i Winlas Kompetens
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 200313 Gallring av uppgifter som förvarats i IT-stödet PersonecHR

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2020-03-13

Grundskolenämnden 2020-03-25

Ärendet

PersonecHR har använts som IT-stöd vid Malmö stads utbildningsförvaltningar under perioden 2012–2019, i syfte att registrera anställdas formella och förvärvade kompetenser. I systemet har anställda kunnat ladda upp dokument för att styrka sina kompetenser. PersonecHR ersattes i november 2019 av Winlas Kompetens. I samband med det gjordes en utredning kring vilka uppgifter som ska gallras och vilka som ska bevaras. Alla uppgifter som tillhör grundskolenämnden har förts över till det nya systemet. Det är från Winlas Kompetens som gallring av uppgifter som ursprungligen förvarats i PersonecHR kommer att ske.

Uppgifterna som har förvarats i PersonecHR omfattas av tryckfrihetsförordningen och arkivlagen. Huvudregeln är att allmänna handlingar ska bevaras för att tillgodose rätten att ta del

av dem, förvaltningens behov samt rättskipningens och forskningens behov. Allmänna handlingar får gallras, förutsatt att de ändamål som anges i arkivlagen 3 § 3 st. tillgodoses.

Grundskoleförvaltningen föreslår gallring av samtliga uppgifter, med undantag för intyg från kurser och utbildningar som gjorts i tjänsten. Dessa ska bevaras enligt gällande regler i Malmö stad (*Arkivhandbok för Malmö stad: styrande och stödjande verksamheter*). Vissa pedagoger inom grundskoleförvaltningen har i tjänsten gått obligatoriska kurser. Den anställde har efter avslutad utbildning fått ett intyg från lärosätet och av arbetsgivaren uppmanats att lägga in en kopia av intyget i PersonecHR. Därför föreslår grundskoleförvaltningen ett bevarande av handlingar som ligger under de två flikar där dessa intyg sannolikt har lagts in. För att uppgifterna ska kunna sökas fram behöver också metadata såsom namn och personnummer bevaras för personer som har handlingar under dessa flikar.

Grundskoleförvaltningen bedömer att övriga uppgifter som funnits i PersonecHR kan gallras. Eftersom IT-stödet inte använts fullt ut utgör uppgifterna inte underlag för nulägesanalys eller prognoser av kompetens och lärarbehörigheter. Då information om lärarlegitimationer måste uppdateras kontinuerligt utifrån personalomsättning och vidareutbildning bedöms inte uppgifterna från PersonecHR ha något värde för vare sig verksamheten idag eller eftervärlden.

Stadsarkivarie på Malmö stadsarkiv har, på delegation av kommunstyrelsen, godkänt förslagen i grundskoleförvaltningens gallringsutredning.

Ansvariga

Laila Herner Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Anders Malmquist Förvaltningschef